CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Ed i f í c io  Ve reador  Pedro  No lasco  P izza to

O vereador VAGNER  CHEFER no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a
seguinte proposição:

                                                 INDICAÇÃO Nº 1404/2023

Indica-se  que  seja  encaminhado  expediente  ao  senhor  Prefeito,  Hissam  Hussein

Dehaini,  para que determine à Secretaria  Municipal competente,  viabilize a obra de

remanso na rua Uirapuru nº1331, bairro Capela Velha.

       JUSTIFICATIVA

Essa proposição é um pedido de vários moradores da região, o fluxo de trânsito
de veículos será melhor aproveitado, com mais segurança, eficiência e acessibilidade,
além de proporcionar mais segurança aos pedestres que transitam pela calçada e ainda
fornecer estacionamento para os motoristas e viabilizar os comércios locais.

Por isso, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta Indicação, sendo
encaminhada à Mesa Diretora para tomar as providências cabíveis.

              Câmara Municipal de Araucária,18 de setembro de 2023.

VAGNER  CHEFER

VEREADOR

Rua: Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83704-580 – Araucária-PR – Fone Fax: (41)
3641-5200

	INDICAÇÃO Nº 1404/2023
	JUSTIFICATIVA

		2023-09-18T13:30:25-0300
	VAGNER JOSÉ CHEFER:094.695.659-67 1